役員会（第３２回）（臨時）議事録（概要）

日 時 令和３年６月１６日（水）１３：００～１３：１０

出席者 機構長、森脇副機構長、

杉山（直）、杉山（誠）、髙橋の各理事

本会議は、ＴＥＡＭＳ会議システムにより、出席者の音声が即時に他の出席者

に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにでき

る状態となっていることが確認され、議案の審議に入ることとなった。

 議 事

１．新型コロナウイルス感染症に係る予防接種を受ける場合等における労働義務免

除の実施に伴う就業規則等の改正について

機構長から、新型コロナウイルス感染症に係る予防接種を受ける場合等におけ

る労働義務免除の実施に伴う就業規則等の改正について、審議願いたい旨提案が

あった。

次いで、髙橋理事から、配付資料に基づき、新型コロナウイルス感染症に係る予

防接種を受ける場合等における労働義務免除の実施に伴う就業規則等の改正につ

いて説明があった後、審議の結果、本件については、役員会として了承し、決定す

ることとした。

また、欠席委員から、本見直し内容について賛成するとのコメントがあったこと

が報告された。

以 上